3

	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

Số:         /KH-CM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Mỹ, ngày  06  tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Công tác tháng 12 năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 82/KH-PGDĐT ngày 27 tháng 11 năm 2024 của Phòng GD&ĐT huyện về công tác tháng 12 năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch tháng 12 của nhà trường, chuyên môn xây dựng Kế hoạch công tác tháng 12 như sau:

I. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 11/2024
1. Công tác chỉ đạo quản lý chung

- Đã tổ chức các hoạt động Cắm hoa chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Đã lập danh sách phân loại học sinh theo các tiêu chí để có giải pháp khắc phục. Trong đó khối 6 có 18 HS (Học yếu nhiều môn 14 hs, Đọc, viết yếu 4 hs); Khối 7 có 24 HS (04 Nghỉ học thường xuyên học yếu nhiều môn, 02 HS đọc yếu và tất cả học yếu nhiều môn); Khối 8 có 24 hs (03 thường xuyên vắng, 03 đọc viết yếu và tất cả yếu nhiều môn); Khối 9 có 23 hs trong đó 14 hs 9/1 (Yếu nhiều môn).
- Công tác kiểm tra

+ Kiểm tra toàn diện thầy Mai Hồng Phi và Văn Kim.

+ Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học theo kế hoạch.

+ Hoàn thiện và chuẩn bị hồ sơ công nhận đạt chuẩn PCGD, XMC năm 2024, để đề nghị kiểm tra công nhận khi có Kế hoạch của cấp trên.
2. Chuyên môn

- Đã chỉ đạo bồi dưỡng học sinh giỏi 6,7,8; tăng cường BDHSG lớp 9 để tham gia tốt kỳ thi HSG cấp huyện vào ngày 17/12/2024 tại trường THCS Nguyễn Duy.

- Chỉ đạo tổ chức sinh hoạt chuyên môn: Dạy minh họa các chủ đề, trong đó  Tổ Tự nhiên: 01 tiết, Tổ Văn – Tiếng Anh: 01 tiết.
- Đã lựa chọn để đầu tư hoàn thiện sản phẩm của nhóm học sinh lớp 9/3 tham gia cuộc thi KHKT cấp huyện.

- Kiểm tra thực hiện hồ sơ tổ CM và hồ sơ giáo viên qua Google drive về việc khắc phục các thiếu sót trong kiểm tra đợt 1. Kết quả:
- Đã kiểm tra lại hồ sơ tổ và cá nhân chưa đạt yêu cầu.

3. Hoạt động NGLL-Lao động:

- Đã tổ chức thành công Giải cờ vua, cờ tướng cấp trường.

- Đã chỉ đạo GVCN cùng các lớp tranh thủ thời gian những ngày tạnh mưa để lao động chăm sóc bồn hoa đã được phân công.
- Đã chỉ đạo GVCN tuyên truyền, nhắc nhỡ học sinh thực hiện các khoản thu đã được Hội nghị CMHS trường thống nhất. Kết quả đạt tốt hơn so với năm trước, xin ghi nhận các lớp 9/1, 6/4, 6/1, 6/3, 7/4, 7/1, 6/2, 8/2; các lơp tiến độ thu còn chậm 9/1, 73.
- CBGVNV đã tích cực tham gia, hưởng ứng Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng số Huế-S năm 2024.
4. Công tác Đội
- Hiệu quả hoạt động của Ban chỉ huy Liên đội, các ban cán sự lớp và ban chỉ huy chi đội trong việc hạn chế học sinh vi phạm nền nếp học tập và nghỉ học đã được cải thiện nhưng cao.

- Nội dung, hình thức sinh hoạt 15’ đầu giờ đã được nhiều GVCN quan tâm.

- Nhiều GVCN đã thực hiện hiệu quả công tác phối hợp giữa CMHS với GVCN nhằm quản lý chặt việc tham gia học tập của học sinh.

- Đã tăng cường các giải pháp nhằm khắc phục hiện tượng không đội mũ BH khi tham gia giao thông. Đặc biệt là việc nhắc nhỡ học sinh trên đường của gáo viên.
5. Công tác khác: Đã tổng hợp đăng ký các đề tài SKKN triển khai trong năm học 2024-2025 gồm 11 đề tài.
6. Những việc chưa thực hiện
- Chưa kiểm tra việc sử dụng và bảo quản thiết bị dạy học, phòng học bộ môn.

- Không xây dựng hồ sơ tiết dạy tham gia Cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh và giáo viên năm học 2024-2025.
II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 12/2024
Phát động CBGVNV và HS toàn trường hưởng ứng đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2023) và Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

1. Chuyên môn

- Thành lập đoàn tham gia thi học sinh giỏi lớp 9 cấp huyện (ngày 17/12/2024) tại Hội đồng coi thi Trường THCS Nguyễn Duy.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra cuối học kì I theo hướng dẫn của Phòng GD&ĐT huyện.
- Tiếp tục chỉ đạo các tổ triển khai các chủ đề, dạy các tiết minh họa theo Kế hoạch của các tổ chuyên môn.

- Ban hành Kết luận Hội thảo nâng cao chất lượng học tập và rèn luyện của học sinh.
- Căn cứ nội dung thống nhất tại Hội thảo ngày 28/11/2024 để triển khai thực hiện Kế hoạch số 276/KH-UBND ngày 22/11/2024 của UBND huyện về nâng cao chất lượng kết quả thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 – 2026.
- Tổ chức rung chuông vàng cho khối 7, 8 của tổ Văn – Tiếng Anh.

- Kiểm tra toàn diện và hoàn thiện hồ sơ 2 giáo viên Phan Trọng Thông và Hồ Văn Luy.

- Bổ sung hoàn thiện hồ sơ tổ CM năm học 2023-2024; chuẩn bị hồ sơ và các điều kiện để đón đoàn kiểm tra của Phòng GD&ĐT huyện.
2. Hoạt động NGLL - Lao động
- Tổ chức tham gia giải cờ vua, cầu lông học sinh TH&THCS (HKPĐ) cấp huyện năm học 2024-2025 theo Kế hoạch của Phòng GD&ĐT huyện.

- Xây dựng Kế hoạch tham gia Cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh Trung học cơ sở năm học 2024-2025 theo kế hoạch của Phòng GD&ĐT huyện.
- Chỉ đạo đẩy mạnh phong trào Ngày Chủ nhật xanh "Hãy hành động để Phong Điền thêm Xanh - Sạch - Sáng" gắn với các phong trào thi đua trong Ngành Giáo dục năm học 2024-2025.
3. Hoạt động TNHN
- Tổ chức trải nghiệm làng cổ Phước Tích lớp 8/1.

- Tổ chức các hoạt động GD theo chủ để của tháng 12.
4. Công tác Đội
Chỉ đạo giáo viên TPT xây dựng Kế hoạch từng nội dung cụ thể chi tiết để triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ nêu tại Kết luận của Hiệu trưởng về việc thực hiện hai chuyên đề năm học 2024-2025.

5. Công tác khác
- Tham gia kiểm tra hồ sơ công nhận đạt chuẩn PCGD, XMC năm 2024 theo Kế hoạch của cấp trên.

- Chỉ đạo tổ Tự nhiên rà soát thiết bị tại phòng học bộ môn Công nghệ - Lý và Hóa Sinh để thanh lý những thiết bị hư hỏng và không phù hợp với chương trình PT 2018.

Trên đây là đánh giá tình hình thực hiện công tác tháng 11/2024 và triển khai kế hoạch công tác chuyên môn tháng 12/2024 của trường THCS Phong Mỹ./.
	Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường;

- Các TTCM;

- Đăng tải web trường;

- Lưu: VT.

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Chính Thanh

PAGE